
Ď
-J),
-a7
oďill
,d!al,

evč oblgdnatele: B 0001/16 eV č zhotovitelei 0302'l7M0053/181t8.6207952llitPL.01

Smlouva o dílo
(dál€ jen 

'smlouva")uzavřená dle s 2586 a násl' ákona Ó' 89/2012 sb' 
' 
občánŠký zákoník v plalném znění

1. smluvní strany

1.1. Objodnatol:

název Povodi odry' st&ní Podniksldlo Varcnská 3101/49' l'íoravská ostrava, 702 o0 oslravá' Dolučovací číslo 701 26
zastoupený lng' Jiřím Pagáčem' génerálním ředit€lam
áslupce pro vécitechnické: lng' Evá Hrubá' vedoLrcí inv€sličního odboru, TDl

lnq' Jiřílúojžíš9k' invesliční ÍefgÍent, TDllČo: 7o89oo21DlČ: cz7oa9oo21
Bankovní spojenl: KB oslíavá' č'ú' 97104761/0100
zápis v obchodnlm íejstlíku: Klajský soud v osllavě' oddílAxlv, vloŽka č'584
Tel: 596 657 111
Fa* 596 611 696
E_mail: inío@pod'cz

(dál€ j€n iako'oblodnatol")

1.2. Zhotovitel:
názeý EURovlA cs' a.3.
sídlo Národnl138/10' 11000 Praha 1_ Novó Měslo

réálizující závod a adrcsa prc písemný styk:
EURoV|A cs, a's'' odštěpný závod oblasllvloíáva' závod osllava
Vratimolská 658n7, 718 00 osLava _ Kunčičky

zastoupený lng' Janem Klimšou, ř€dil€l€m závodu oslÍava' dle plné mod
ásllpce pío věcitéďnické: lng' Jaroslav Kurz (t6l. 224952020' jaroslav.kuŽ@€umvia'cz - aulorizovaná

osoba
lng' lýliÍosláv Macék' pověřén Vedením s€ktoíu
ln9' l,4iroslav PlashUÉ' hlavní slavbyvgdoucl
slávomíl Špllak stavbyvodoucl (t€l' 602537398, slavomř.spilak@eurovia'cz) _

osoba slále plllomná na stavbě
lrg' Jáná Bochová' příplavář

lco: 45)7AqrÁ
DlČ: cz45274924
Bankovnispojení: KomerčnÍbantaa's''Č'ú'190580105/0100
zápis Vobchodnlm rejslřIku: l4éstský soud v Plaze' oddílB, vlďka 1561
Tel: +420 592 709111
Fax:
E-mail: eurcvaa-ostrava@eurovia.cz

(dále jen jako'zholovÍtol')

2. Úvodni ustanovenÍ
Podkládém pro Uzavřenít'éto smlouvy je nabídka zhotovilol€ ze dn€ 21'10.2015 podaná na základě oznám€nlpro
!€lEnou Žákázku nazvanou 

'Moholnico, 
protipovodňová a rcvll'llzační opatň'ni' o&traněnl migřačnÍch

přokážÓlq stup€ň č.3 _ l(m 0'43E' 8tupéň č.4 - km 0'5.14" (dálé jen 
'veř€jná 

zakázka')' zadávanou V souladu
ss á*onem č' 137/2006 sb'' o véřejných zakázkách v9 zněnípozdějšlch předpisŮ (dálě jén ,Alz')
2.1' zholovitel polvŽujé, že si plostudoval a d€lailně se s€známil se zadávaclmi podmínkami a s projektovou

dokumentácí pro pÓvedení slavby zpracovanou v roc€ 2014 společnosli LéspÓ,elt Kmov s'Í'o.' sg sldlsm
Révoluční 1138,76, 794 02 Krnov, zodpovédný píojéktánt hg' Ladislav R€hka' pod zakázkovým číslem
42982 (dál€ j€n 

'projektová dokumentace").

2'2' zhďovitel polvrzuje' Že se séznámil s rozsahém a pováhou díla' ž€ jsou mu známy veškéé technické'
kvalilativnl a jjné podmlnky nezbýné krcaliz'ci dila a ž9 disponuje tako!ými kapácjlami a odbornýml
znalostmi, kt€é jsou nezbíné pro .ealizaci d íla za dohodnulou p€vnou smluvnícénu uvedenou v článku 7'

2'3. zhotovitel plohlašuje' žs js odbofně způsobilý k zájištění přédmětu smlouvy'



32

33

3.1.

3. Předmět smlouvy
zhotovilel na svúj náklad a na své neb€zpečí zholovl pro objsdnalele stavbu 

'Moholnic€,protipovodňová a revitalizačnl opatřénl' odltrafiění migíačních přékáŽék' gtuP.ň č.3 - km 0,436,
8tup€ň č.4 - l(m 0'544"' dle pro;ektové dokumenláce' soupisu plací a dodávek a služeb s výkazem výměr
a zadáýacich Podmínek výbělového řízení' wořících n€dilnou součást zadáVacÍ dokuménrace' Pii
léspéklování rozhodnuti a Vyjádření příslušných stálních oÍgánů a spláVcú technické, dopravní a véřqné
inflastruklury (dále jen ,slavba' nebo ,dílo')' součásli plnění předmétu smlouvy jé přédání všech ateslú'
osvědčení' pÍolokolú a ceÍtifikátů o zkouškách, íévizíích zpláv' pmhlášéní o Vlaslnostech a příslušné
dokuménlace Vsouladu se zákonem č 2211997 sb., o technických poŽadavcich na výÍobky a o změně á
doplnění někl3rých zákonŮ v platném zněníajeho provádécímj předpisy pro v€Škéé věci plá@ a služby
pouŽilá při zhotovsní dila' zajišlěnl konlÍoly kválity provádění dílá' poskyhutí všech Pláv z P.ůmyslového
nebo jiného duš€vního vlashictví umoŽňujlcí řádíé provozování, údÉbu' opEvy a Prcvedení a dodání
dokumentace skut€čného provedéní dílá a poskytnulí záruk Prc dílo'

Dílo buds proved€no vsouládu s podmínkami všech plavomocných rczhodnulí o.gánů stálni správy'
předpisy uplávujícími Prcvádění staveb, uslanovgními této smlouvy a výše uvedenou píqektovou

souěástí díla je zajištěníj

a) funkce odpovědného ggod€ta po dobu provádění stavby' tj' zejména geodétické Vytyčéní stavby
včďně vypracováni protokolu o v},lýč€nl slavby přéd zalrájením prací á VPdběhu plovádění
stavby a dál€ píovádění píůběžných kontmlních měřéní slávebnich objeklů během provádénl
stávby, zájiŠlění vÉýr€ní obvodu Šlaveniště, V potňebném rczsahu vytýč€ní hranice paÍcely
vod6iho toku lúohelnice'

b) nezbýných doplňujicích Pdzkumů a diagnostiky nutných prc řádné pÍovedsn' a dokončení dílá
zejména V náVaznosti na Výsledky plkkumú přsdložsných objednalelem,

c) ákluálizácé vyjádření k existenci sílí' jejich vytýčgní' označ€ní a ochrana stávajÍclch inŽenýrských
síti a zařiz€nl Vobvodu stavénišlě, tolo vylýčenl' včetně záměňéní' bude př€d zahájením
slavébnlch prací plédáno objédnáléli v tištěné a digitální fomě, a rcspgktování ochrannýď
pásém inŽenýrských sítí.lle příslušných norcm avyhláš€k a údajújgjich majetkových spfávců'

d) prokazďelné oznáménl zahájenl píací dotČéným orcánům a o€anizacím a vlaslníkúm
néínovilos{í (doklad o oznámení bude přgdán obj€dnateli nsjpozdéji do 1 ýdne od oznáméní) a
dodÉování dohodnutých podmín€k sjednaných objednatelem v souhláséch, budoucích
smlouvách' či jiných smlouvách'

e) zajištěnípovoleníkácsnídřevin,

0 zabezpeč€nl dočasného dopravního Žnáčenídlé platných plávních Předpisú'

d zařízani staveniště a zajišlění připadného slav€bnho povol€nl pro zařizéní staveniště včelně
vš€ch nákladů spoj€ných s jeho zřIz€nlm a provoz€m'

h) Íolodokumsrna@ slavu dolčených pozemků dočasného záboru přéd záhájením lealizac€ díla
(tato bldé př€dáná objednáteli nejpozději do 1 něsíce od zahájgní pÍaci) a fotodokum€ntac€
stavu dotčených Pozemkú dočasného záboru po dďončení dila'

i) folodokumentace poslupu pÉcí během plovádění díla s lokalizací a uvodsnÍm data poříŽéní;
měšíční zplává s popisem pracovního postupu plací' Ty'o podklady budou obj€dnateli dokládány
měsíčně ke každé íaktuíaci' a tojak v lišlěné' lak idigilálnl podobě,

j) zajištěn í veškeÚch dočasných záboÚ potňgbných pro r€alizaci stavby, Včétně úhíady poplatkú za
sj8dnaný dočasný zábor'

k) povolení kzásanúm do komunikací' v€řsjných ploch a chodníkŮ včetně úhÉdy vyměňených
poplalkú' souhlasu (rozhodnutl) *s zvláštnlmu uŽlvánl v€řeiného prostÉnslví a komunikaci dle
plátných přédpisů' příšluPoýých komunikací k6 slavanišii včelně jgjich údrŽby po dobu stávby a
oPrav po dokončení slavby;

l) páspodizáce (vČétně fotodokumenlacé) okolních komunikacía objeKú' (tgrá mohou býtovlivněny
stavební ěinností zholovitele (bude předána obj€dnat€li n€jpozdějido 14 dnÍod záháiení stavby);

m) monitoling a evidenci slsdování sgismiky, hluku' Vibracl a emisl po dobu výstávby, opalřgní
oďÍany pÍoti šiřeniprašnosti a nadmérného hluku,

n) udÉováníslavbou dotčených veřeiných komunikacÍv čisloté ajejich uv€denído PúVodního slavu'

o) monitoringu studní ovlivněných zasahem do nivelety dna toku

p) kontlolního systému pro z]išťování připadného úniku záVadných látek ná Šlavenišli' dodÉováni
opatřeni k zamezenl zneČiělénl podz€mnlch a povrchových vod Vlivem stavebních pÍací, zvláště



q)

oek úniku ropných látek do půdy a vďy po celou dobu píovádění slavby, zodpovědnost za

;nečišlěnl způsobené stavebn i činnosli jdé k lÍŽizhotovitele

plovedenl opatřenl k dďasné ochmně t.zlostlých 6tÍomů, Keré by mohly bí činnoslí na stavbě

ohřoženy ěi pďkozény.

instaláce orotimioračnlch bariéí' které Žabráni pdniku živočichú na stavenišlě' včetně sloveni ryb

' iranit"li' voonřn zivocichů odboÍně zposobilou osobou v uplavov€né částiloku'

schválenáho havadinlho plánu podle s 39 od6t' 2' plsm' a) ákona č''2542001 sb'' o vodáci a o

změně někt€Úch iákonů (vodnl ákon)' ve zněnl pozdějšÍch předpisú' po dobu W$avDy
s potvzenim přÍslušného úřadu'

zaiišlěnl oovodňového pláou podle s 71 zákona č. 2542]oo1 sb' 
' 
o vodách e o změně některých

zá](onú (vodniákon)' ve zněnÍ pozdělšlch pňedpisú'

píovedení potř€bnýďl pňáloŽek podzemních a nadzemnlch síti' iejich oď1ranu a zájištěni'

oolřébného WoÍnánl vzdušných ol' vedeni pfi pÍáci pod nimi' zajištěnl výluk 6 náhíadniho

!i]lň'"á"-r, 
"í"ia"áir"i " 

áat1.acI a popojenl. inŽenýrských sÍti' úhÍ6da poplatkú za pňpolsnl

9l€Krického vedenl na ákl9dnl slť apod',

zřízenl s píojednánl potřebných ploch pro zařizenl siaveniště' skládky mateÍiálu' mezideponie'

Včetně úhrsdy poplstků,

evidenci a |ikvidaci odpadú V rozsáhu stanoveném zák' č' 185/2001 sb'' o odpadech a o změně

některých dalšlch zákonů' ve Žněni pozdějšió předpisů,

Drováděni orúk€znich a dálšlch zkouŠek pouŽitých ínďeriálů vprůběhu t/ý6levby vč€lně

vý.nozich iéslů ooužiláho kameniva, dle zák.22|1g97 sb'' o loďnických pozadavclcn ná

'íi.Ř"áolÁe"ď" 
aoprněni někteďch ákonů. ve zněni pozdějšich předpist a nařizení vlády č'

163/2ob2 sb'' kteíým se slanoví lgchniďé poŽadavky na vybrané atavebnl výrobl(y' v plamem

zněnia jejiď doloŽenlk přďánle pb'/zelldÍla'

na Wzváni objednatole př€dánl kopil veškeých dodaclc+l listú zabudovanýEh materiálů'

pop óadě 

'iných 

dokladů vyŽádsných objednatelem'

náklady na opáovné vÉudováni ochranných jlmek a prolipovodňových opatřanl poničených

přlpadnou povodnÍ'

zajištěnl zimních op8lřenl,

součinnost Dň výkonu koordinátors bézpďnosti pÍáce v íozsshu dle ákona Č' 309/2006 _sb''
ž"liši"řá"ill"r''p"aňr""i lezpeěnostii ocnraný zdíavl pň pÍáci 6 zsiišlěnÍ dodÍzováni všech

platnýďl pfudpisů v obiasti bezpďnosti pláce

údžby provedených pracl během Výslavby,

zohl€dněni vyjádřeni dotčených orgánů a organizacl při provádění stavby'

součtnnosl pň výkonu ékologického dohledu v rozsahu dlg ákone č' 114h992 sb'' o ochraně

přirody a kraiiny' ve zněnipozdéiŠlch piedpisů'

oeodétické zaměřenl skutečného prov€dénl vybudovaného dlls zpracované v tišlěné a
ěÉir-."-i*e o"á"uJ 

"apovědným 
ge'odelem zhďóvitele ve 3 vyhotoveníď vče1ně ověřeni dlé

áL"" !_ žo'oiisga sl'' 
" 

.eňě.ěnavI 1.amereni skutečného provďenl dlls bude provedeno

zejména v příčných a rovněž podélných píoíilech podle PD)'

k teímlnu Dředáni á pře\.zeti dlla odevzdání oddělovaclch géometnckých p|ánů v počtu dlé

Li-'i j"áli.a"-"t"r" iák; Dodkládu pro délenÍ pozemků a pro zápis vodnlho dila do KN

iil;;óň púr,j poxý"o obiednat6le)' potvr2ených přlslušným prácovištém Katastrálniho

úřadu'

3 whotovenl dokumenlace skutečného povedeni slavby' élmŽ se rozumi barevně odlišené

ák;esv veškeďch změn ve všech plÍlohách projeklové dokumenlace oznacene razuem

"skuteěné 
provedonl' s dalsm a podpisy zhotovitelo'

1 Whotovénl dokumentace skulečného pÍovedenl stavby v gleKÍonické podobě (íormál DWG a

óóÉ]'-iiÁ]'"" iú".i úrevně odlišené'ákresy veškerých změn ve všeďl přllohách proiehové

dokumentace označené jako'skutečné provedenl'

DrohláŠeni od('ovědné osoby za vedení íavby o provedených pÍacich (držilel 
'auloÍizace 

dle

li-ráňá-áooiibóz šl' voúru slavby vodnilio hospodářstvi e kíajinného inženýístvi pfip

vodohospodářská stavby)'

s)

0

u)

v)

x)

v)

z\

aa)

bb)

cc)

dd)

e€)

tr)

ss)

hh)

ii)

ji)

kk)



3.4.

4.1

ll) uvodenl dočasně uŽlvsných D|och
tpot'.z.nl poopi"..='ur]"ír'iiď'''' do původniho slavu a jejiď pÍotoko|ámÍ předáni vlastnikÚm

mm) splněnÍ dálšich pokynú s omezenl

í.*J"-Í:.i,É."fJx 
"?;:#i{ů""tr*tťÍkď'ffiť"'ii'ff itl},ji,.: ffili's#i""J;i

nn) součinnostl 6e stávebnlmi Úř.dv !
"r"wy, 

pnp"á"j.'uijá,ii'iff;:,í'Íť"'"fi[:'"1*i slevby a v ňzenÍch o uŽ{vání dokončené
oo) řádného pledán| dlla n€bo ieho čásl

**T';ť-rs*N*eJgfl:'i:+J'fr:ii"ffiť{:#ruť,{$
pp) zelravněnl pozemku tÍvalých idočá

;*frffitr':-ň't*ůffie*ffi"lry*ffiffi
"ffi 

ffigsX';1$ffi$$6ry-*-x;rr*"-*ffi ffi ffi
rr) pojištěnl stávby (viz čl 6.' odst. 6'2.),

:: 
odpovědné osoby pro vedenlstavby stále přItomné na st]evbě.

í'ťj#"']i:Tl"1*'i;;i'"i,jffil3iiť,ilfjt,"Ť:*l-'na staveništÍ a Že práce mohou být dokončeny

ffi ;::lt".*nf #"fi r'gtl}l#*:',;ffi '."#-;::í#l-t"*,1firu.'i,!}:r*.r
*''"'J**iJ"lJ::lí'ill'í"ÍŤ.,'J"'ffT,"""'nenÍ plněním nemožným a ž6 smlouvu uzavlrají po

^ 
4. Technické a kvalitativnÍ parametry garantované zhotovitelem

;f;ijJHEJJ"ň::lťjL:illiff'áslt'J.Hx'f.mateÍiály budou odpovlde, ,." o**,", ,oon, oo*

n,mr*'-l"n*m-rtť-#Írfr ít.ň"'ffiÍtrr,*n-:=,l*-n-"*iťilffi

*xl*ngy**trn["*$'ry,*".g9***;lw"lr"l.

iÍnfi 1#^{{:J3á""ťl{ťil*:ll!;1r:,!i'il.ť j,!1 *r.i?j;,"tI

4.3-

4.2.

4.4



4.7.

Jakost dodávanÝch mateÍiálú a konstrukci bude dokladována předepsaným zpúsobem při kontíolních

pióntiaracn a pípteoania pfuýzetidilá nebo jehÓ části'

NedodrŽeni podminek a postupů dle technlckých nor€m a o6tatnÍch pbdpisú' jakoŽ ipostupú a závazků

zhotovit€le ze smlouw vyplývaÍcich. opraunui" áuj"ana"r" odstoupit od smlouvy o dÍlo' Připadné

iiři1]i.'i'řoir"á"iJ íyóé siecianlcir matÉriatů je opravnen odsouhlesil pouze l€chnik_ výrobce se

souhlasem Droiektanta, aulorckého dozoÍl, 
"'i;;ň;I'ďď" 

dozoru objodnatelg ápisem ve stavebnÍm

#1ffi:Jšái;řň;J)áňáienrm prlsrusny* páci. recnnicrymi ňormami (csN) se pÍo účely této

smlouw rozuml všechny lechniďé predplsy a ;;lniY ptatné u Čes*e repultice' mezinárodni normy podle

]liiliJc "áióg7š-r].'''" io ieiicr' cásti Žvl'nJi náávazné' K€ré jsou platné v d€n ýzniku lálo smlouvY

;a; ie"?;"i'; ,ř;,'t ; piů'oétlu zhorovovanÍ áiia' iect'nicxy.i noňami se Íozumi dáls i gtandardY nebo

ffi;#i;16ňřřřŇ'; í;ip*no"ti' *tea uaou 
'"v6dena 

v pÍúběhu zholovovánl dila'

Pokud nenÍ stsnoveno jinak, platl ipeoÍkace podle t€chniďých standardú' úvodnlch ustsnoveni katalogů

"Jiái 
'].i.v,ji'*" '"taveůnicrr pacI a montaznIctr cenir'i' ji.iz se definuje předepsaná kvalit8 á

#í:'.'i'"];řt#i;"i";,řlii "ijrJ"iiiá*ú"ú"tnice' 
e kdé isou uvedeny základnl csN týkajlcí se

předmětných píacI'

5. Doba plněni

zhotoútslje povinen zahájit zhotovení dÍla néprodleně (max' do 5 kal6ndářniď dnú) po pňedání stavéniště

dlečl'11.smlouw
zhotovitel ie povinen pÍovást dllo ládně a včás' v souladu - 'sobiednatel€m

"'liiliir]řL"viř r'""iái'"iá.". 
"t"""tnt"t 

- p.J' rr",y bude zhotovitelem pfudán objednateli

r.a*"ňÉ""Lr a. to oníod nabÍl účinnostismlouw o dllo'

Pňedpokládaný t6Ímin zahájonÍ dÍla je 0í.02'2016'

TeÍmln dokoněeni a předání dÍla objednateli j€ 31'l0'20í6'

PokudzdúvodůnastÍaněobiednatelenebudomoŽnézahájltvpňedpoklád€ném'teÍmÍnur€alizaci
s;ň"bh'ň;] ái" cr' s' too's'z. smtouuy_iiei.gna pÍodbúenlm doby tNáni zadáváclho ňzenl) a

;fi;křá"'Jiň'i"_;"iraieni se zpozdi ouri''nJ ao_ on'i' ie zhotovitei opÍávněn pďadovgl Žměnu

[il'I":ffiř;líče;itai,;; iiíi na"*e,jý lermtn aotontlnl bude úplaven o dobu shodnou' po KeÍou nebylo

řoiné-áiláiit prnenl po 
"plynull 

slanoveni 30 dennl lhůty'

V DřlDgdě' že Žhotovitel nezaháji zhotovenl dÍla dle bodu 5'1' lohoto článku ani do 7 dnů po sjednaném

refir'inuÉúeni. le ou;eonalel ópÍávněn odsloupit od smlouvy'

PokudzhotoviteldokončlÉdnědlloapňpíavljejkpředánlobjedn€teli9ředsjednánýmleÍmÍnemukončenl
pracÍ' i€ objďnďel oprávněn převzlt dllo iv totYÍo navženém zkíacenem leÍmlnu'

6. vlastnické právo ke zhotovené věci a nebézpočí škody

Vlastníkem zholovované věCj dle léto smlouvy je od počátku objednate!'

o.ldobvofuý'etistav€nišlěáŽdopÍolokolámihopř€dánÍápňeyzelÍdilaobjednďelomnesezholovitel
ř,-:u":žijciiiii-i''iii .''ii;nr 

"ůuriv "t' "s"Á 
Li'lctl soueait' z toholo důvodu se zhotovitel Žavazuie

'l'ávřil a ng své nákladv uoaovat v prarnosrr pojisie'ni protivšem rlzitům' aratám nebo poškozenim dila e

ř:;in.er; il;' 'ň#ň 
o_oj"ánJ'"r" " 

uí#_ 
"uúaóa*"r"rl' 

a lo do dála dokončÉnl dlla s Bho

Úspěšného pledánl obiédnal€li'

zholovite| odoovldá od doby př€ýzeli slavenišlě eŽ do píotokolámiho předánl a pňávzeli dlla'objednatelem

;.Ě;""ci;!ř ifiJi;;ó bolaný* p.uoi-"'n Jň iýiúoě' ztrotóvitet přéblrá odpovédnosl v plném

iÍ'"?r,_5_.! iáiáiiilI 
'pr"opisl' 

o l'ezpéenosti páá: a;chÍany zdrevl pň pÍácj. píotipoŽámlch opatňenÍ a

záďovánl pořádku na stavenišli'

V Diloadě. Že obiednalel přévede ládně zholovené a převzaté dilo na dalši subiekl' je zholovilel povinen

,;.'#;"_ ňňi;;"llilu subjektu prn vesieá áviky' kl€íé pÍo něj z léIo smlouvy vyplývaji' zejména

áů.ii';iir."irli * J'u za jaŘoď á upbtněnl a odstraněnl vad dÍla'

5.t.

5.2.

5.4.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4



7'1' celková"""" ." 
'no,ou.nlo,""lna 

díla a p|atébní podmínky

*eť*hiii:Tfl"{;:ffr":i"'.n".:ií:i"*iJ3:il*,"jffi*lťJ5#litrr"i#,ťJ:l"".iilÍ:;
colková cene boŽ DPH činl..........-_-_-__-__7 089 3í3,55,-Kč

cena dljá j6 siednáne jako cena o
tohoto uíanwlnÍ ze ň;;*';$i",l,'"J"",*i1,"l]:,; í:,gff:i J.i:rffi:.*,fffn,*u' oa"nr,n. oo

" Élfl:J:"];''jů]''j"T j:H:i""i::i:j::T.í::] *.lŤ:^.1.:1!:;"'';;;"""n"l.*",. oo*"'"","""'
nejsou_výslovně vyjád|eny lextem 

"an.á]".Iňiiř'ii'|-]'tčdrzaq 
orE a v pripádě. že některé práce

vocenenlost.hichpooŽek' i{,ť"ťJfi#i}r{H::ďf*?Íj::;:;Íďťi 
nnančně obsa'eny

7'3. objednelel uhradí zhotovjteli cenu (

"yá;#h";il"í.'"#'ř,fil!ť:","E"''j{':'''";[x*lf,laH'J:"';g1i",J1'Jf"fkj:::fi]
7'4' FáktUIE bud6 zhotovilélem vystavovál

ruuffi
7'5. sp|atnosl fakfury vystavené zhotovjlé|l

"í;xanm'tfi *tl**s:ď'ruťtg.tl-*:t'l
7.6. zhotovítéli nebude objednatelem poskytnula žádná záloha.7'7' objednalel je oprávněn pozaslavit či

ffitr'N**ffiffi#frmtrffiffiffi;,ffit*t
7'8' zholoviteljepovinenuhraditobiednaléli

;:nl1;jlksrťt*í!fiffi 'jtÍ#ťiů3i!{":*#i:f YÉ,fJ'i-':ffi .xall,.:;t"$:

7'9' objedna|el sj vyhrazuje pÉvo olerušil

**b**r*r,!,{{ťr*;#rr;#*ť;n'"llrÍff{l*'ť''
''" 

í:ljijiJiji:JířiÉÍ{,"fíiÍý[il{fr{J'{{{*3;ifiáJT."J,jď,i:9:[:;*ýť"Ť-:J:fl"J}

7'í1' V plipadě djlčího p|něn| bude DosluDovál
hodnoty, v plahém znéní. no v souladu s s 21 odí' 8 ák' 235/2oo4sb', o dani z přjdané

7.í2. cene dlla, platebni podminky a zménv c€

L:';.:tť!,T'j*ti:J*'*,irffll"1l':*::l"]"JTl"'"i1"T,]ř",il]llliT3,lŤj'"1"i"{",.,ií,]š',á;6



8'í.

4.2.

8. změny dÍla, dodatečné práce

cenu dlla lze měnil pouz6:

á) odečténlm vŠech nákladú na píovedenitěch čáslÍ dilg' KeÉ objednat€l nařídilíomou méněpÉcl' neorovádět. Náklsdy na mén'ěprác€ budou odečteny ve výši součfu veškerých odpovldajícÍch
poiožek e nákladú nepÍovedených podle poloŽkového rozpočtu nebo smlouvy

bl záooč1enim veškeďch nákladů na provedeni těch částí dlla, Keré objednatel nařIdil formou' 
doáatecnycl pracl óÍovádět ned rámec množstvl nebo kvality uvedoné v projéktové dokum€ntaci
nebo položkovém rozpočlu.

- Náklady ng dodetečné prác6 budou účtovány podle odpovldajlclch
j€dnotk'ovýď poloŽek a nákladů dle poloŽkového rozpoótu n6bo smlouvy a
množstvl ďsouhlaseného objednatelem'

- Náklady na dodalečné práce, kleÉ nejsou stanoveny jodnotkovými cenami
položei v nabIdkovém poloŽkovém rozpočtu, budou účlovány dle sbomÍku
;n stávebnÍch pracl pllslušného íoku (pololetl) zpracovaného obchodnÍ
spol6čnosti RTs' a's- Bmovevýši 80% těchlo sbomíkových cén'

- Dodatečné práce' kleré nelze jednoznačně specifkovat sni poloŽkou dlé
sborniku cen slavebnlďl praci pnďušného Íoku (polol6tÍ) zpracovaného
obchodnl společnosll RTs, a.s', Bmo budou oceněny cenou vycházejÍci
z transparoÁtnlho základu např' z oferlniho řlzeni proved€ného

obiedn;tébm' tedy poptánim ceny jédnotlivých sloŽek u ýobcú či
subdodavatelú '

- V přlpadě sporu o výši ceny některé dodďďné pÍáce zho1ovilel prác€
pó'ěae za cenu Wóočtenoú objednatelem stlm' Že se múže náslédně
domáhal doplatku na ákladě znaleďého posudku u soudu'

o iakékoli dodátečné oÉci musl bÝt mezi objednatelem a zhotovilelem uzavfuna samostatná písemná

smiouva (resp' dodatei ke smlouvěi s dohodnutim ceny a v|ivu na teÍmín př6dánl dlla zadání dodetečné
pal ňJsr 'ur ř€šeno v souladu s€ ákonem č' 137Í2006 sb', o veřejných zavézkách' ve zněni
pozděiŠlch pňBdpisú.

zjistí_li zhotovitel v pÍúběhu zhotovovánl dÍls prokazatelné vady projeKové dokumentace' je povinén ná ně

objedňatgle plsemně upozomit.

N€ní_li obiednatgl schopen odíranit pro}'aŽat6lné vady pÍojektu do 15 dnů ode dne oznámeni

zholoviteb;l, sjednsjl s€ Žhotovitelem lhúlu k iejiď1 odskaněni' Po tuto dobu se pozastavuie zholovilelova
rr''liá oió oneái zá;azku' vyplývajlcl z léto smlouvy' a zhotovit€l nenÍ v prodlsni' TeÍmin dokončeni a
přédáil dÍb bude pÍodlouzeň b ioóu' o tterou budou odslraňovány vady v projoKové dokumentaci'

9' odpovědnGt za vady díla a áruky
zhotovilel poskytuje na celé dilo záručni dobu v délce 72 měslcu (dále jen :á]učnÍ doba')' která poěiná

Luet anem ptóaánl a přeyzétí kompletního a řádně dokončeného dlta' které je zbaveno všéch vad a
n"aóoerr.,i. pó aoou běňu záruční do6y odpovidá zhotovitelza vady dila nebo jakékolijeho součásli' kteé
objednatel zjjstil g které věas reklamoval'

Dílo má Vady, pďud neodpovÍdá gvou kvalilou či Íozsáhem podmlnkám stanoveným v"této smlouvě'

Podmlnkou ádňého předáíil předmětu dlla zhotovitelem obiednatsli je i piedáni dokladů o úspěšném

oňedent veŠkeďch zkouŠék piledepsených zvláštními předpi6y' normami, prcjeKovou dokumentaci či

iouto smlouvou' siavebnlho denlku a projeKu skuločného provedenldíla'

Má_li dílo nebo jakákolijeho součást pň předánlvadu, zakládá lo povinnosli zhotovitale zvadnáho plnění'

É;. zholovilel otpovÍdá;a vady' jď ňá dllo v době jého pňedáni' alo bez ohledu na to' zda byly Mo vady

ool"o""iár"' pn preut*nl zjiÉtlny ča nikoli' za vady díla' na něž se vztahuje záruka za jakost' pak

odpovÍdá zhotovitol v rozsahu této áruky za jakost'

smluvnl sÍany se dohodly, že Žhotovilel přejlmá záruku za jakosl dila, tj' áotovitel se zavazu'e' že po

smluvenou ááÍni dobu pbdb čt. 9' bod 9'í smlouvy od řádného protokoláínlho předánl dllg zhotÓvilelem

ÁÁi"onateii ano a iaurroti ieho součásl budou plně iunkčnl' pouŽitelné € bez jakýchkoliv vad během celé

áiuČni doby' a ie budou způsobilá pío úč€ly specifikované ve siavsbnlm povolenl a kolgudačnh
ioutiasrr a u'e sizacrrovají smluvené vlaatnosti algkost v souladu s projektovou dokumentácí' tj' provodení

oáii n" airJ a vesr"* ňateriálv plvnl třÍdě e dóioŽený atestem. a ž€ dilo bude mit vlastnosli stenovené

i projeKové dokumeníaci vč.etně jéjich změn a doplňků' v techniďých normáó (ČsN) a předpisech' kl€ré

se na provedonÍ dÍla \.áahujÍ'

8.3.

4.4.

9.1.

9.4.



9'5' U čásli dlla čj technologlí' td6

:ffiF*g$p5ifr,n'*F-*$r*m*r*[',m*ml,;*m
-i'*ff,ijÍl"ťH";:}tÍu;ft 

'1,}lť""ti{$#dllEÍ:frt'*:''
9'7. Vpňpedě, že se jedná o vádu t1

_ n"'p'oomb tnqňJ.á6';: ;ď&;) gi:"Jfi1ffi".ff:"|3"l"J 
*tTff:rŤ-n:it s odstlaňováním vady

9.8' smluvní strany se dohodly' Že
a) záručni doba začhá běŽ6t od iálnedodělkú; -__-' -' '-dného pÍotokolámího pbdání dÍlá zhotovitelefi obj€dnáleli bez vad a
b) Žáfučn| doba nebéŽi ro dobu ň

nebo ho lr|ůže uŽlvsl pouz" o;j.!{erou 
oljeonatel nemúže uživá dílo pro ieho vacÍy a nedodělky

9.9' zhotovilel neodpovÍdá zs vadv. Keré
Vyprojgktován. ' - '-_', ^'_'- mal'Í púvod v užívánl předhělu díla v lozporu s Účelem, pro který byl

9.10. Pokud zholovjt€l neodBtranÍ vadv e n!

:$t;il'trg;ůT.3';ťďiÍj;:,1;ffii#ifr'::"'l*[#friliÉpÍťl*ťt'1-!il.,"lfrj[

"" 
ťÉííiT'J}Í.:!":ifl srffi:'"iffi :H:['* ťť"ť;*|,Tí+:ttďÍl1hťjHiflŤ:|:"lpgpi***;m"l5*f*t***ffilj$*i]r;*ffi

'''fr{ťl.iďiJ*1íďl&ffi#ffifrf[4-ffiiť..+i'i:*ť:Ěl

;il:T#.i"3i*"".""tlf;il.l"l;i*"';
- Právo zbankovn| árukv za řádn

il!1{Ji"#Ť-*"Ť3ifl i:'tllffiH{xfl ;i}"!,}:fl ':"{ir-*it,l1t;lj'iFl"#Til
_ Právo z bankovnl záruky za řádnť

op,aunrn upr"tn;iu in-pJoi}i:;;i.xtlji'*jl'i#.ÍH,ooooÍi?nl*nu..'.n' ooo, j€ objednátel

"-rg"e*l;1*n:l'r*;x*É,'n'x"nť+ff 
*g$g:rygnx#"ť"J"íJfl :

9'15' objednat€l snlží ýýši benkovni záfutv
""úJ"il ";fi ;G;ň: řiJ"";:,l[ li"::':ú?lťj5.g.lg.TY;"3 i",,,lil'3Í...;,'[.",*"J3ÍY



9.16' Bankovnláruka za řádné pÍovedeni dlla (tj' zejména za dodženi smluvnich podmlnek a doby plnění díla)- - ;;;;J;';"úňovánl vad dile po doĎu záručni lhúly múže bí nehlazena smluvn| kaucÍ ve foímě

;éněžitého vkladu ve steiná vÝši podle bodu 9'13' lóhotic článku' Vxlad musÍ bí slďen ná účet

áĚiii-i"LL ii:ssseiso2ó7/o1d);edený u Komérčnl banky oslravá' Pro lulo smluvnl kauci platl

ňřňěrJiá-"Jaň.ir p"ole d' 9 bodů ó r3'' g''tl a g'ts' téio 6mlouw' smluvnl kauc€ buda vrácena

zholovitéli na účel č' 190580105/0100'

í0' stavobní dgník

101'zhotoútéli6oovinenvéŠstavebnidéníkvrozsahuvyhláškyč.499/2006sb',odokument]acistaveb,- piň'i" J í úar"iit"íi ; zpúsob vedení stavobního danÍku' Do shv€bnÍho deníku 9€ zapisujl všeďlny

;ň#;"řňil;'il !ínont smtouvy' záznamy o postupu pÍBcl a jejich souvislost€ch budou zapsány

tentýž den'

í í . stáveništi!

11.1. stav€ništěm se Íozumí proslor určený projektovou dokumentací nebo iiným dokumentém pro stavbu a pro

áiú""i_šiJňisie' a'to ve smysll'usi' s 3 odst 3 6tavebniho zákoja' zhotovitel zajisti vhodné

-il"ii'"Ěň'"íá"ě-'iisre' óopřlpadá oddělená-pracovišlě oplolÍ nebo jinak zajisll a lo na vlastnl náklady'

í1.2. obiednatel ořďá zhotovitéli stavenišlě do užívánl na dobu trvánl rea|izac€ dlla dle čl' 5' néjpozději do_ 
ř"f,il;;hiňi;;lizace stavébnlch pracl stanovoného v souladu čI. 5' smlouvy' zhotoúteli9 povinén

Uoozomlt obi6dnatele na vznik povinnoďí podle ust' s 15 ákona Č' 30912006 sb'' o zajišlěnl dalšich

"áž''l'iiii-ňáli.i_"*ti " 
oct'ranv zora"i óti praa (aáp jén zoBP') tak' aby obiednatel mohl učinil

irr"i"i"l ,:iáni 
"" 

ir'ure .gkoneň stánovené. V pnpsdě nododženl této povinnosti je zholovitel povinen

irhradit obiednáteli smluvnl pokutu ve výši200'000'- Kč' 26 každý pňpad'

11'3' slavenaště pro provedenl dlla bÚde pňedáno zápisem ve stevebnjm denÍku. n6b.o,zvláštnlm zápisem_ 
oodeosanÝň odpovědnými záslupci obou EmluvnÍch slían pro věo teEhniďé' V tomto ápise bud€

fi.Jáňo ríár'rtsánr .t'a-ovitele' Že staveniŠlě za uved6ných podmlnok a k uvedenému dni přejlmá'

1 1 4 zhÓtovitél € oovinen nt ořeyzďém stavenišli udžovat poládek a čistotu a ie povingn odstráňovat odpady
' '- ; ;;i;i;tí6iii'i"nó !i"nó"tr' Je povinen slaveniía zabezpečit. aby po dobu výstevby nedocházelo

t ilňóiieio-"anr, aane udržoval pňstupové komunikac€ a néprodleně odstranit v6škeré znečišlění'

í1.5. zhotovitel ie Dovinen zaiistit řádné vytyěenl staveniště a běh6m výstiavby řádně pečoval o ákladnl
smérové a'výikové body. a lo eŽ do doby predáni dlla objednaleli'

11'6' zhotoútel j6 povin€n zajistil na staveništl ná své náktedy vylyčenl 
'všech 

podzemnlch zařIzenÍ a

inŽ€nÝrskÝóh 6iti. o čemŽ irovede ápis do slavebnlho denlku. á Mo vhodným způsobem dtránit a zajislit'

ilv ípr,:!lr'" Jt"*v neiošlo k jeji;h poškozeni' za poškozenÍ nedzemnlďl ipodzemních zařizonl a

inŽenýských siti odpovidá zholovilel'

11'7-Potřebnáoovol€nlvčetněpřlslušnýchWjádňeniastenovisekkpřÍpadnéuzavircesilnicnebomislniď
i"-ň""]t"á áji"tI .útovitei u pflsluináhóipÍávnlho orgánu a zájistí splněnl jimi stanov€ných podmínek'

1 'l .8. Jestliže v souúslosti 6 pracl ná staveništi bude tňaba umislit nebo pňemlstit dopravnl značky, obstelá lÍo
' ' '_' ;;j; ;h"t""ir"l. žnorcuit"t oau zodpouidá i za umistěni s udnlován í dočasného dopravního znač€ní

v souvislost s pÍúběhem pÍováděných placl'

í1.9' Zhotovilel je povinen infoÍmovat majitele dotčených a pfilehlých objektú e pozemků nejpozději pět
'"_ 

pracovnrcn'on'ú piled záhájenÍm reáliiace stavby ó způsobu prováděni píacl' připadných uzavlíldch e

omezeních, zvláŠlě pek s ohledem najéjich provoz'

1líoNeiDozděiido1odnůDoúspéŠnémodevzdánlapňevz€lldtlsjeáďovitelpovinenvykliditEtavenišlěa
' "" i;[Jilj;;-"il;nir'á 

"táui 
u *ur"au 

" 
p.iektovou dokumonúd' prevomocným roáodnúlm správn|ch

;io}n;';;;[-ňňý"h pózaaavxů vtastilxů' dotčených pozemků' Vpňpadě nedodženl stanoveného

ř,]ňii"], ř ó".ó" "íáaí 
zhotovil€l obiedneteli smluvnl pokutu ve výši20'000'' Kč za kďdý den pÍodlenl'

í2. zařizenl staveniště

12.1' zařIzenl staveniŠtě pÍo potřeby .ealizacé prací dle předmětu dila je vym€zeno velikostÍ vlasbího

staveniště' VeŠkeé pbplátky souviséjlcl se zeřlzenlm 6laveniště hladl zhotovitel'



F

"' 
;{}H:,;;iiiff{Ífi't[:!l1""i'l,'i"""řHfltr'j]:"xl]':'iljij"i:lTj'f:';Yii,1ij'"!ii",j;liťl3ii

12.3' zhotovilelje povinen zabezpečit v rámcj zařzení staveniště zázemÍ pro technický doŽor inveEtora CrDl)'

13'1' znotovite| je povinón provéý dílo 2 '3' 
Prováděnídlla

sjednané době. -' -''- .á podmínok !'ednaných v télo smlouvě' na svou odpovědnost a ve
í3.2' zhotovilel ie povinen vyzvat oÍsemr

il;5tri'trffi ;r.*'ií'ťť.l*Ťhin#*i*'ťli'';iffi ,*ďHjif
í3'3. zhotovit€l v plné mÍl€ odpovidá zá o(

5"p$pgr,"g*#mni:;it,llx*,,;ll**x*'
'l3.4. Veškeré odt}oÍné píác€ musi WkonprtsrLrsnetvallnráciiffiň#?ři]*ij,f':'i.il':''."!!iffi5,;;1,3p,y;**.kvďifikaci- Doklad o
13.5. Zhotovitet je povinen na sve nafat

r2mknoutj€ho činností' 
jy zajistit dllo proti krádeži a proti vzniku požáru' klerý by mohl

.lil#"{i9ft;!ffi$"rŤ*:Íl":."#*}c*-"'"""","" "-",'.* 
ť'#ňl:Fffi#!.Ť

za veškeÍé \.zniklé škody' Táklo Dřé;
oodŽel lermín provedenldlla db télo €

13'7' V přlp€dec|r sbnovených zoBP ie

;*" "*ill'tlťmí?"*:*:ÉH:::Ygl"'"* ;":hÍTi"J,l,:nT]íi:1.í*,Y;ffi [Ť
í3'8' zhotovitolj6 povinen v pdbéhu orácí ř

il"#'"[ j5Ť#ffi 
:{:::l]ť"9:fl 

ffil'i'r.:?#B'"Ji:'16.11Til,,*l-"'ig,"'":ř1xx;,:""ilŤf;

''"trťf 
$ťÍi{.,flí:li:j16fi i}x'úli.ii}I.1tt3:x5í""""řfi "ji;"ť#jr:3,--*

nssmi zholovilol lakovou změnl realizor
Prác€' kteé nesml býlplováděny subdo: li:Já:!ll::*fi##j::,mfu:i$,Í;řl,:*tvtomtorozsahu:- provádéníb€tonán*it'p';i;iJri'li1]'řrlili'iiiil1ili*"'

- prováděnl pohozů' zl_ ,yro" *.óÁ"Á_o ulíři i,Jji"" ililti jfl"Te včetně souvisejíclch činnosti,
í3'í0' V pfipadě' že zhoiovilel prokázal oío!

*g*N'4*'-runxx*'r*t+**;lil**í;l,
13'í1'zhotovitelje povinen vést a pnjbéžně akln""r"i réntó"on"'"u!i;;;ffiÉ"j".x6lí:l;řil:T#'""il:':?l"Ťil:lxl,l.,sř#šejejichpodilu
í3' í2' objednalel je opÉvnén pÍůběŽně konlrcTechnický d'ozolu stav|y;;;;i;;mii!"'",íi'll!ffř*j':1"":."lf,]ij"2593 občánského zákoníku'

1o



í4' Pfudáni díla

í4'1.Zholovíteljepovinenpisemněoznámitobjednďelinejpozději7pracovnlchdnúpředleÍmínámdokončaní
Jr" cr' s. 6oá s.z', *áy luae dilo pňpEíeno k předání. o6jednatel je povinen nejpozději do 5 dnú od

teÍmínu oznámeného zhotovitélem svolat přédávacl a pbilmacl řizenÍ.

14.2'zhotoviteljepovinenpňedatpňedmádÍla9doloŽitupřejimeclhořízeniprúkazyo.po!ŽitýchmateÍjálech
; doáávkáh'včelně 'atestů 

s prohlášenim' Že veškeÉ práce píovďl dle projektovó dokumentace,

iaaíuacicn poamrn.r. veřeiné iakázky, dle tóto smlouvy o dÍlo a v souladu 9e svou nabídkou Vefujné

zAkázky'

Dále je zhotovitel povinen předloŽit VeškeÍé doklady nutné k vydáni kolaudaónlho souhlasu' zejména|

. doklady o pÍoved€ných Žkouškách' soupis
s obj€dnatelem'

. prolokol o převzetí praci jednotliÚmi spávci
a souběh jsou souěásti stavby,

alestů a vzoÍkú v počlu dle norcm (ČsN) a dle dohod

inženýÍských slti' iéjichŽ přeložky nebo j€jich kňženi

. zépisy o prověňení pracl a konEtrukcl zakÍytých v průběhu precl'

. shvobnÍ deník,

. projekt skuteěného provedéní stavby' včétně všech Žměn ve lř€dl vyholov€ních (v tištěné a
;bilronické podobě ňa cD ve formáfu zdlojovém a PDF)' včetné g€odetickáho zaměř€nl skulečného

itauu Jumrjrenrm ná pozemclch (v souřadnicovém systému JTSK a výškovém systému Bpv' jak

v tlsku' tak v digitální podobé ve foÍmáu DWG)' odděiovací geomďrické plány potwzené KU
. dalšÍdokumenty, kt€ré tvoří pbdmět plněnlpodlé čl' 3' táo smlouw.

o pÍůběhu přejímaclho řízení poňdí objďnatel ápis, v6 kt6ém so mlmo jiné uved6 i soupis vad, pokud je

Jtr6 óu""t',ij",'" t"-in"' je'ch odstáněnl- Pokud objednáel dllo odmítá pňevzÍt' j6 povinen uvést do
protoko|u svoje důvody'

'|4.3' oílo se považuje za dokončené po ukoněeni všech prsci a činností v lozsahu článku 3' této smlouvy b€z
vad a nédodákij, a pokud zholovitel přédal objednat€li doklady uvedené v tomto článku smlouw'

14.4. V ořlDadě požádavku objodnale|e na pňeděasné UžIvánl díla' připadně jeho části' sj6dná obiednáel
p&mÍnky s6 zhotovitglom plsemnou íomou a v doslatečném piledstihu'

1 4.5' Pňe\rzeti pouze pro úč6ly vydání kolaudačnlho souhlasu bud6 plovďeno s1Enami pouze v připadě, že o to

oozaoa iian. #tuvnt étrána druhou smluvnl stranu, a Že pří6lušný správni orgán bude vyŽadovat před

!ár'JĚníň rrzeni o Wdáni kolaudačnlho souhlasu přev2éll dÍls objednďelem a dllo nebude řádně
provédeno' avšak budi pÍovédené do t]akové míry' ž6 toto provedenl bude vyhovoval pro účely řízénÍ

; WdánÍ k;budačniho sóuhbsu. zápis o takovémio pňevzéti pouze pro účely kolsudece bude zňelelně

óznacen jaro pňevzett pouzé pro účely kolaudace a popis vad a nedodělkú budé v lomlo přIpadě pouze

;fienbění' Po řádném ilo*oněení dila bude násl€dovat pře'/zéll dfla,takjakje to Upraveno v lomto článku

14.6' smluvní slrany výučuji použití ustanovení s 2609 občanskáho ákoníku'

15' smluvnl pokuty a náhrada škody

15'1'zhotovitelsezavazujezaplatilobjednetelismluvnipokúusamostatnězakaŽdouvadučinedodělekve'-' ' 
wsI oi y" zcatové cenv dílá bez oPH podle čl' 7' bod 7't smlouw za každý den pmdlenl' opÍoti

pi;€mné výzvě objednat€É v přlpsdě. že nesplni lermlny od$raněnl vad s nedodělků sjednané v ápise o

pňerzelí'

15'2'VpřípaděnesplněnlteÍmínuplovedenídllajezholovitelpovinenzeplattobjednáleli.smluvnlpokuluve
vý;i ó'5 % z cálkové ceny díla bez DPH podle čl' 7' bod 7'1 6mlouw zs kaŽdý den prodlení'

15.3. V připadě nedodÉenl dohďnúého lermlnu pÍo odstÍaněnl vad r€klemovaných v áíučni době zaplatí'- 
zmóvite| objednateli smluvnl pokulu ve výši o,5% z celková ceny dila bez DPH podle čl' 7' bod 7'1

smlouw zá každý den prodlenÍ.

15.4'zapoÍušenlpovinnostimlěenlivostipodlečl'17této6mlouvyjezholoJitelpovinenzaplatitobjednateli
smlivnlpokuír ve výši 1oo.ooo,- Kč' a lo za kďdý jédnollivý případ porušení povinnosti'

15.5' objédnatelie oprávněn vyúčlovat zholovileli a zhotovitelje povinen zaplatit smluvnl pokutu až do výše

so.:ooo'-Kč;a iazae opai<ovane porušenl ostatníď povinnoďl zhotovitsle sjednaných ve smlouvě' n3

kteÍé byl plsemnou íormou upozorněn'

í5.6' smluvni pokuty sjednané louto smlouvou zaplalí povinná strana neá]'iďe ná záviněnÍ a na lom, zda a v-''' áil wli'*nliíe'aÍuhé straně škoda' kterou Ee Úmáhat semostatně. smluvnl pokuty se nézapďltávaií
i'á naňi"ou *nirle eioav' VŠechny v}iš6 uvedené smluvni pokuty jsou splatnó do 14 dnů od vystavonl

faKury.

11



15.7' 8ude_lize slrany zhotovite|e !'orušena b

nli';*l"pÍEi*ťliik}ďď,fr ft 
"ití:i;t"B*{e"#'.je}itfl j"fff 

ffiTl+Í:
'* 

'onTjJaE;: o"ffJJ*;1;"'*' započísl své nároky na zaplecenÍ smluvnÍ pokuty vůč| nárokúm

]:': ![á:ťř.l|rJJ:i[ii"'*:ŤJl'if "1"*1!í.]fu].*.'#-1!;1,jijt*."lou\ry 
je objednale| oprávněn

15.í0. Pro případ !}oruš€nl ujédnán| uvedénéhlldŤJ,ftrť'""f,["ff#"rJ""'#í,:Ť}:#-:J.*l'í;,;",Íj"-,illi"!H*,llf.J,'J3:"$'ij,""j]ilJíl"j

í6. odstoupenÍ od smlouvy'|6.'' objednátelje oprávněn odstouDil oí' nq v ptpedé' Že pÍobíhá insofuenčÍo-s-T|9uvyj''

..Lťáql"l;53.'''*ll;*:ill*''y'iit':",l*ď,:{laif [ť"*ili:ťL#;lli!'iJl';""l:
D] v připedě podslátného pofuě€nllé. proolání s'taoným iá;;;;Íii]'il?"'Ji'"l1jl:leJ.á6l#iná v eříeedě

. neopaávněného záslavení čismlouvou, přerušenipracl na dlle na dobu dolšl než 15dnúvmzporustoúo. opákované poÍušenl smluvl

_ viodalďně sbnovena oo.alj"ť",ť,ll!l"" 
dle této smlouvy' kleré nebude napraveno ani

'xl"'Jů[T:!#r'l.!Í]:Ťl;ff 
ll*":.3;T'::&ů"'",#"l*5*".3?:fr 

;,g"}'Íf ;souhlasu objodnatels,. v.jiném loulo smlouvou výslovně upraveném piÍpadě'
í6'2. obj6dnetelje oprávněn odslouoÍl od té

fijřj"il[.'ťJ"1#l[xťíjd.":iffllJlT]iij$3,Í..#l#1xilÍji."";'?.1?iĚj,::il"''i.,iJÉr.:

'* *i";ffl'"":IJ"ji.;l#lÍ[l'9*li'ů""ff:yri"ťi!?;1|;;"* - 
'o'Ínek 

stanovoných občanským
í6'4. odstoupeni od smlouvy musl bÝt Učinl

#"t|L:H';ťť[ ů::il#J:[+ď+i .'#--l#l[tůTfJ'3#'i: ;T:"Jil:iř,,," Y

'*y"t'Bťil"Ť:""li""l'",,:"1iil""ťi"J j..,"#

ffiffiffffiHffiffi
' 
* 

ř#i::í".iff"ji.*;;11:Íi*Í:'1*IvÉl;a,:* 
jlxlil;;':lr*,:iT.-Í 

"fi]:il,H,ffi
'l6'7. odsloupí-li jedna ze smluvníď stran or' té

__ai1a**íŘ:},.ru:xH"":".ilJH"i*}':H""fili:l';:"m,1""1",l.,"J.1""lT.""*"". znolovnel provede finančn|Wčislenl D. ztrotovitel ooveze vesi;';;áil;';i:"_l"'_d:lý"h praci a zpracuje fahuru'. 
**ll*"jii}ri"nl:'ůj:ilÍ,:':fiÉ#"T:!Tlll'i"":"j'j"j.;:ll'1]ť,"jf'lšff:**:""lln",

12



. smluvnÍ slrana' která dúvodné odstoupenl od smlouvy zapřičrnila, je povinná uhradlt druhé smluvnÍ
straně veškeré nákladyjI vzniklé z dúvodu odstoupenlod smlouvy' včétně náhredy škody'

í7. Povinnost mlčenlivosti a ochrana inÍormaci

í7'í. zhotovitel se zavazuje shém plněnÍ télo smlouvy i po uplynutl doby, na klercU je lato smlouva uzavňena,
zachovávat mlč€nlivost o všech skuteěnostech, které 6e dozví od objednatele v souvjslosti s jeiím plněním'
Tim nenÍ dotčena možnosl zhotovitele uváděl činnosl podle této smlouw jako 8vou Íefél€nci ve svých
nabÍdkách v zákoném slanoveném roBahu' popřípadě rozsahu stenoveném zadavalelem čl
orgenizátorem konkrélního zadávaciho řizení.

17'2. zhotoútol s6 zavazuje uchovávat vpřisné důvěrnosti veškeré informace, dokumenlad a mals ály (dále
jén 

'Dúvěmó lnformace') dodané íébo pňjaté vjakékoli Íormě nebo posMnuté a daná kdispozici
obj€dnatslom'

17'3. zhotovilel 66 zavazuje vénoval Důvěrným inÍomacÍm st€jnou ochranu, péči a pozomosl' jakou věnuje
svým vlastnÍm důvěÍným infomaclm e zavazuje se' Že bez písemného 6ouhlesu objednatele zejména
DúvěÍné iníoÍmece nesděll' nepGkýne nebo neumoŽní získď Žádné lí€tl osobě'

17'4. zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosť 6 reallzgci této smlouvy pň pIněnl svých povinností pňjdou
jého pověřenl Žaměstnano do 6tyku s osobnlmi nébo cillivými údajive smyslu zákona č. 1012000 sb''
o oďlraně osobnich Úda,ů' ve zněnl pozdějšíď pňedpisů' učiní v6ške.á opatňenÍ' aby nedošlo k
néoplávněnému nebo nahodilému přIstupu k těmto údajům, k jejich změně, zničenl či ztrátě,
neoprávněným přenosúm' k j€jich jinému neoprávněnému zprácováni' jakď aby ijinak neporušil lenlo
zákon' zhotovilel nes€ plnou odpovědnosl zá případné poruš€nÍ ákona zjeho strany'

1 7.5. zhotovitel s6 zavazuje uhradit objednďeli či třétí straně' K6rou porušenlm povinnosti mlčenlivosti nébo jiné
své povinnosli v tomto článku uvedené pďkodi' veškeré škďy tiÍrrto porušonÍm způsobené' Povinnosti
zhotovitele vyplýveilcl z uslanoveni přlslušných právních přédpisů o ochraně úajovaných infoÍmaci neisou
ustanovenlmi toholo článku dotčeny'

17'6. objednatol má právo v souladu s ustanovenlmi ákona č. 
'3712006 

sb.' o veřejných zakázkách, v platném
zněni uveřejňovat iníoÍmace stanovené ákonem v plném rcŽsahu.

í8. Rozhodné právo a fušoní sporů
1 8'1 . PÍávní vztahy vyplýajícl z této smlouvy o dilo se řidí pévnim řádem České republiky, zejména zákon€m

č' 892012 sb', oběanský zákoník, v plahém zněnl. spory \rznikló z této smlouvy o dílo s6 smluvnÍ ýrany
zavázují fušil pňadnostně dohodou a neni-li to mďné. pak jakýkoli spor mezi smlwními stranami
v souvislosti s touto smlouvou bud6 s konečnou plánostl vyřešen ob€cnými soudy v cR' V souladu s s
89a zákona č' 99/1963 sb', občanský soudnÍ řád, v platném znění' se smluvnl strany dohodly' že místně
přlslušný k projednání spoÍů z této smlouvy je obecný soud objednat€le.

í9. Povinnogti zhďovitele
í 9.1 ' zhotovilel ie povinen umoŽnit pověňeným pracovníkům státní a komunálnl správy kontrolu dila (stavby)-

stejně tak je povinen Umožnit vstup a kontrolu dlla objednateli a jim pověfuným osobám a osobé
Vykonávající stavební dozol. zholovilel je povinen ve všech subdodavatolských smlouvách zajistit
závazek, Že subdodavalelé posMnou shora uvedeným kontrolním orgánům nezbytnou součinnost e
informace týksjíci se j6jiď subdodavatelských činnosti-

19'2' zhotovitel UmoŽni pracovnlkům objednatele a dálšim obj6dnatelem pověřeným osobám pohÉ po
steveništi á pňstup do všech částí se stavbou souvis6jÍclch.

19.3' zhotovileI se zavazuje uchovávat přislušné smlouvy a ostatnl doklgdy týkajícÍ s€ realizáco díla ve smyslu
zákona č' 563/1991 sb' o účetniclvl' ve zněni pozdějšich pbdpisů' po dobu stanovenou v tomlo zákoně'
nejméné vŠak deset lel od posledniplatby'

't9.4' zhotovitgl ss ŽavaŽuje v připadě využití subdodavalele pío plněnÍ pňedmětu této smlouvy k pfudloŽenÍ
závazku lohoto subdodavatele o splněnÍ véech podmlnek uslanov€ni čl' 14' bod 14'2. táto smlouvy' Tento
závaŽek pfudá obiďnateli před zahájeíím zhotovení dlla' popř' před zahájenim činnosti tohoto
subdodavatel€ v pdběhu jiŽ zahájené stavby.

19'5' zhotov el prohlašuje, že ke dni podpisu 1é1o smlouvy má uzavř€nou pojishou smlouvu, jejlmŽ předmáem
je pojištění odpovědnosti za škďu způsobonou Žhotovilelem tňeti osobě v souvislosti s výkonem jeho



čjnnosti' vé výěi nejméně 30 milionů

í:.*l;:.at*.**"lt:|l,{'!Í"í'"T.#rff"ři,1íl1i;"1xil3x""Íji?![.JJ:i:;li#ť,,;
19'6. Úředné ověřené kopie poijstné sml

ffjfr ťffi nň:*:iísl*g:{,l;*:.#l,,[],*t}*-iilI'[+{:'l."'-fr i'n'.ffi
19'7' zholovitelje povinen řádně p|átit ooiis

!;;'l,jÍ$ji;ftrh:;Éťi.-$i'ť$Jffi .Bffi},á''ffi 
*í{iť#'${

í9'8. zavinil_li vznix škody zholovilel. zavazui

ff iu''flť#'';"uá''}}';[t} 
j*íB;T{.trjJÍ"'''ffi 

$j'?}##,ffi
'"" í113['3ll""B:"Jx"Í";!il"ů:",ť,j jJ"yJ;}""Jr#'"!T'f;'J"!"fj,ýs9ff#í:"so,n,|!"#'"?",..*"""
19.10. zholoÚt€l j6 povin€n obj€dnaleli oledlož,lt}'glť;ť*L1g.gtí': j'"{}i?i 

9:il:#Jff :ťji"jJ:i:i,fl 
.*fi::.i 

T:*lx"":Tl*
19.1 í. zholovit€| je Í'ovinen pnibéŽné Dibdáv5.areriarecňvieinJatešrl];'u:ruÍ''ťl#,j:l*'ff",gli:"*,:;'.1í?"xrjj!!láš"nío nou:irya'

20. změny smlouvy, oznámení20'í' TlJto smlouvu lze ménit na základě dÓh
oodau(y podépsanými obě." 

"'ruuni'i "*niTlť'ních 
sIlan pouzé písemnými a vŽestupně čislovanými

20.2' Nestanou]i U někt€É ze smluvnlch slipovinná lo bez zbÍeč;ý; ;íiliň"i#,l ;li!":l'iiL?t#! :'#Íí lťlfil ':ll,illi!H i"1l]ilí"" i:F}i},:ff#"fty!"ij,x".Í,jj"illi"Tl;,l3*"'rn"*lngnnii.i*"lií"J:f,:#:xl:li
. objednateli ns adrgsu jeho sídla
. zhotoviteli na adresu: Vralimovská 658'7, 7í8 o0 oslrava _ Xunčjčky

2'' závěrcčná ustanovoňí
21'1' Rozsah' podminky á požadavky na prováděni díla jsou specifikovány:a) v rcto smlouvě,

b) v zadávaci dokumentaca veřejné zakázky'
c) V nabídce vitězného uchaz€če

". ^ 

'y'i"'"'lli"'ů'':i:;r,T%[";J,t"4:i1#",;13rn1'J"JJlJ,"ů?"s"s€v't€VětlujÍci a doplňujícÍ' avšák
21'2. obě stÍany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu táo smlouvy'

"' 
if;fiffi,:L$x;i"7]i':l';,'líi"#Hfl:*Lr.i:;['f;l",í'íŤ,1!i,]:ff"ijll"ýi"fJ,."$f:Í;

14



21'4. Tato smlouva je lyholovena ve 4 stejnopisech s plalností oiginálu, z nichŽ dva obdrží zholovilei a dva

21'5' Pokud nějáká lhúta' Ujédnání, podmínka nebo Uslanovgni télo smlou!ry budou plohlášény soudem
za neplalnó' nulové či nevymahatélné' zúslané zbylok uslanovení léto smlóvy v plné pláinosli a úÓinnosti
á nebude v Žádném ohlodu ovlivněn' narušen nebo znéplálněn; a slrany se 

'aviují, 
že takové néplatné

činevyméhátelné uslanovení nahradí jiným smll]vním Ujednánlm ve;myslu télo'smlouvy' klelé bude
platné, účinné a Vymáhatélné'

21.6' zhotovitel néní oplávněn postoupil př€vést anizastávit luto smlouvu anijakákoli práVa' povinnosli' dluhy,
pohledáVky nebo nároky vyplýVajÍcí z télo smlolvy bez předchozího písemného sou hlasu objědnalsle'

21'7' Talosmlouvaie píojevem svobodné a váŽné vůle smluvnlch stlan' coŽ svÍzují svými podpisy

21 '8. smlouva nabýVá plálnosti a Účinnosli dnem podpisu oběma smluvními slranámi'
21.9. sm|uvníslÉny Vylučují použjlí první věty uslanovení o 558 odsl' 2 občanského zákon|ku' smluvnlslÉny

se dálédohodly' Že obchodní zvyklosli n€majÍ přédnosl př€d Žádným ustanovením zákona'

? 1 -01- 2016

Odry,
odll k 152
. VoÍenskó 49

EUFlov,lA/. o

h./r4t/
lng' Ján Klimša

ředitel závodu ostmva
dle plné moci

PoVod í
s1ó1lli

70] 2ó ostro

Ing. Jiří Pagáě
89nerálnÍ ředit€l

oz=+
-,

/,a


